
Bakgrund
I MSB:s nationella strategi för att stärka brandskyddet för 
den enskilda människan gavs visionen att ingen ska om-
komma eller skadas allvarligt till följd av brand. Ett delmål i 
strategin var att antal döda och svårt skadade vid bränder 
i bostadsmiljö ska minskas med minst en tredjedel till år
2020. Inget tyder i nuläget på att detta mål kommer att 
uppnås. 

Dödsfall till följd av bostadsbränder är ojämnt fördelat 
bland befolkningen och statistik för åren 1997 till 2007 
visar att dödsfrekvensen (antal döda delat med antal per-
soner i en åldersgrupp) är högst för människor i åldrarna 
över 65 år, och stiger brant med stigande ålder. Även det 
absoluta antalet döda pga. bostadsbränder är högt för 
dessa åldersgrupper. 

När de äldre bor i så kallat ordinärt boende, dvs. i sina 
egna hem och inte i särskilda boenden, så förutsätter 
bygglagstiftningen att personerna vid en brand kan sätta 
sig själva i säkerhet. 

I detta projekt avser vi att studera hur hemtjänsten, 
kommunal såväl som privat, själva ser på sina möjligheter 
att bidra till förbättrad brandsäkerhet för de äldre. Vi vill i 
projektet undersöka hur arbetet fungerar i praktiken, från 
hemtjänstens perspektiv: vilka hinder och vilka möjliggö-
rare ser hemtjänstens personal och chefer för att fram-
gångsrikt förbättra brandsäkerheten för de äldre?
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Projektet avser att leverera följande:
1. I vilken utsträckning bedriver hemtjänstens personal 
faktiskt brandskyddsarbete vid hembesöken?

2. Vilka hinder finns för att hemtjänsten ska kunna bedriva 
brandskyddsarbete i samband med hembesöken:
Sett ur hemtjänstens personals (de som faktiskt utför hembe-
söken) synvinkel? Sett hur hemtjänstens chefers synvinkel?

3. Vilka möjliggörare finns, eller önskas, för att hemtjäns-
ten ska kunna bedriva brandskyddsarbete i samband med 
hembesöken: Sett ur hemtjänstens personals synvinkel? Sett 
ur hemtjänstens chefers synvinkel? Svaren på dessa frågor 
kan användas för att effektivisera hemtjänstens brandskydds-
arbete. Ett exempel skulle kunna vara nya affärsmodeller/
handlingsplaner/samverkansmodeller för att öka det faktiska 
brandskyddsarbetet vid hembesöken. 

Svaren kan också vara ett av flera underlag som behövs för 
att bedöma om hemtjänsten är en lämplig aktör för att utföra 
brandskyddsarbete. Projektet genomförs som en enkät- och 
intervjustudie med hemtjänstens personal och chefer som 
respondenter.

Brandforsks verksamhet möjliggörs av stöd från olika organisationer i 
samhället. Läs mer om alla vårastödorganisationer på wwwbrandforsk.se 
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